famílias de baixa renda residentes no Município de Araucária em caráter provisório em quanto 
não retornar o programa Armazém da Família no município.

Art. 2°-É condição para a família participar do programa:
I Residir no município há no mínimo 02 (dois) anos,
II Ter renda “per capita” mensal de R$ 178,00 (Cento e Setenta e Oito Reais),
III Estar com seus dados atualizados no Cadastro Único dos Programas Sociais do Governo 
Federal — CADUNICO.

IV Caso a família tenha filho na idade escolar, o aluno deverá ter no mínimo, 80% da frequência 
no trimestre. 

Art.3°-O Programa Cartão Bolsa Família Araucária tem caráter provisório conforme Art1º.